

# Läsanvisningar

## – Redovisningsplan i praktiken

Handledningen Redovisningsplan i praktiken, ESV 2006:4 är fortfarande högst aktuell. Det finns dock detaljer i några avsnitt som inte är helt aktuella.

### Verksamhetsgren

I föreskrifter till förordningen om myndigheters bokföring 3 kap 2§ 1st stod tidigare att:

*”Myndigheten ska fördela totala kostnader och andra intäkter än sådana av anslag i enlighet med den indelning för återrapportering som regeringen angett i regleringsbrevet.”*

I myndigheternas regleringsbrev angavs att bland annat att återrapporteringen skulle göras på verksamhetsgrenar. Nu är verksamhetsgrenarna borttagna ur regleringsbrevet samtidigt som förordningen har ändrats till:

*”Resultatredovisningen ska lämnas enligt en indelning som myndigheten bestämmer, om inte regeringen har beslutat annat.”*

Många myndigheter använder fortfarande verksamhetsgren som ett viktigt begrepp när verksamheten ska följas upp. För dessa myndigheter är beskrivningen av hur information om verksamhetsgren kan fångas fortfarande aktuell i handledningen. Men det är inget krav i förordning eller föreskrift att intäkter och kostnader ska redovisas per verksamhetsgren.

### Kostnadmässig anslagsavräkning

Vi har gått från att avräkna förvaltningsanslaget inkomst- och utgiftsmässigt till att avräkna det kostnadmässigt. Detta påverkar inte beskrivningen av hur finansieringsfältet kan byggas upp i avsnitt 3.4.3. Formuleringarna är dock inte anpassade till kostnadmässig anslagsavräkning i avsnitt 2.2.1, 3.4.1 och 3.4.3, vilket kan upplevas något förvillande.

### Tidredovisning

I avsnitt 3.2.5 *Tidredovisning* hänvisas till RRV:s skrift *Att redovisa arbetad tid*. Skriften är svår att få tag på och är inte helt aktuell i alla delar. Därför vill vi istället hänvisa till ESV:s inspirationsbok: *Tidredovisning behövs i statlig förvaltning*, ESV 2007:15. Skriften finns att ladda ned från ESV:s hemsida. Inspirationsboken har en mer utvecklad beskrivning kring argumenten varför tidredovisning och beskriver också hur fem olika myndigheter arbetar med tidredovisning.